PORTARIA N.º 115/23, DE 03 DE MARÇO DE 2023

ALTERA CLASSE SALARIAL DE SERVIDORES MUNICIPAIS.

LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, no uso de

suas atribuições que lhe confere a Lei orgânica Municipal e mais o que determina as Leis

nº433/95, de 07 de abril de 1995 e 1.433/19, de 05 de dezembro de 2019, RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Classe dos Servidores abaixo relacionados, tendo em vista que

completaram 05 anos na classe atual, observando a determinação da Lei Complementar nº

173/20, de 27 de maio de 2020 e preencheram os critérios de avaliação previstos nas Leis

nº433/95, de 07 de abril de 1995 e 1.433/2019, de 05 de dezembro de 2029, e alterações

posteriores, de que tratam do Plano de Carreira dos Servidores e Magistério, respectivamente,

ficando enquadrados na seguinte classe a partir do mês de MARÇO/2023:

                        Nome:                                          Classe:

Emilia Dal Moro Da Classe “B” para “C”

Janaína Reginato Da Classe “B” para “C”

Genaíne Bergamin Zuanazzi Da Classe “C” para “D”

Ionara Bitencourt Beltrame Da Classe “C” para “D”

Roseli Moreno Primieri Da Classe “C” para “D”

Thaise Spanhol Silvestro Da Classe “B” para “C”

Marilei Palinski Canini Da Classe “C” para “D”

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus afeitos a contar de 01 de março de 2023, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE/RS, AOS

03 DE MARÇO DE 2023.

LUIZ ANGELO DEON,

                                                                                        Prefeito Municipal